Laurentium et con/ventum in manibus Gentilis Accittantis,
facoum manu Iohannis notarii. Item quedam alia publica protocolla
facta manu Pauli notarii pertinentia ad dicoum monasterium er ad
confitendum se / nomine dicti monasterii recepisse a dicto Andrea et
filio predicta et faciendum eisdem per se et per suos successores, no-
mine dicti monasterii pro se et eorum heredibus stipulantibus et no-
mine magistri / Pavli fraers dicti Andree, finem et quicrationem et
perpetuam remixionem de omnibus et singulis supradicris privilegiis,
instrumentis et protocollis er ad faciendum eidem pactum de non
uleerius / perendo nec litem aud contraversiam aliquam per se vel per
suos successores tenendum de predictis vel de aliquo predictorum vel
ob aliquod ius eorumdem, ratione aliqua vel occasione. Item ad
profmittendum eisdem, pene nomine quingentarum librarum
Vult(erranorum) de bonis dicti monaseerii, si contra dictam
quictationem et predicta omnia atque singula per se vel per suos
successores nomine / dicti monesterii fuerit contraventum de iure aud
de facto, et quod nibilominus quietatio, remisio, confexio et pactum
per eumdem factum et promixum, senper ottencbit firmitatem,
obligandum / pro predictis omnibus e singulis observandis eisdem,
ut dictum est, stipulantibus bona dicti monesterii secundum quod
dicere et ditare voluerit sapiens predicrorum et ad promiccendum [
eisdemn reficere da(n)pna licis er expensas si quas pateretur in iudirio
vel extra pro predictis medo aliquo. Qui sindicus incontinenti,
presentibus dicto abbate et conventu [ dicti monesterii, coram
tabellionibus et testibus infrascriptis, recepit nomine dicti monesterii
a dictis Andrea et filio predicta privilegia et instrumenta et protocolla,
quorum tenor / Fn:d':ctis omnibus abstantibus fuit lecrus et asscultarus
et ipsi sindico nomine dicti monesterii ab eisdem predicta omnibus
sine diminutione qualibet restituta. / Unde sindicus predicrus, nomi-
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ne et vice predicti monesterii, fuit conte(n)prus er confexus se rece-
pisse et habuisse a predicris predicta omnia, ut superius sunt notara,
et profmixit per se et suos successores nomine dicti monesterii predictis
Andree et filio, stipulantibus nomine eorum et eorum heredum, non
ulterius movere nec movere facere / lieem vel aliquam contraversiam
de predictis vel de aliquo predictorum, ratione aliqua vel occasione,
faciendum eisdem pactum de non perendo ulterius, et finem et
quietationem et perpetuam / remisionem de omni eo quod eis dicere
et petere posser, nomine dicti monesterii, occasione predictorum vel
ob aliquod ius corumdem, obligans eisdem bona dicti monasterii /
sub pena sole{n)pni in stipulatione deducta quingentarum librarum
bonorum Vult{erranorum), que eis vel alicui corum integra et in
solidum committatur et exigi possit / totiens quotiens contraventum
fuerit de iure aud de facto et nichilominus predicta emnia senper
firma persistant; refactis da(n)pnis er expensis si quas pateretur
predicrus / vel aliquis alius loco eorum et nomine in iudicio vel extra,
quomodocumque ex qualitercumque, sub pena predicta e obligatione
bonorum dicti monasterii, renuntians exceptioni doli, vi, / metu in
facto sive causa er omnibus aliis exceptionibus legumque auxiliis e
santionibus canonum quibus se nomine dicti moneseerii tueri et
defendi posset ad predicta vitanda / vel cassanda in totum aud pro
parte, de iure aud de facto et cetera.

Actum in c<l>austro dicti monasterii. Presentibus: magistro
lohanne Gentilis notario, qui de hiis fuit similiter rogatus, lacobo
Ranaldi Errici et domine lohanne Bartholomei er Merca/tante Savini
restibus vocatis et rogatis.

(ST) Ego Franciscus notarius predictis omnibus interfui et rogatus
scripsi et publicavi.

(ST) Er ego Ichannes notarius interfui rogarus a predictis, ut
supra scriprum est, me testem subscripsi et signum meum / proprium

apposti.
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2
1263, luglie 10, Fabriano

Nicols, git vescovo di Brugnato, su mandato del eardinale Simone
<Paltinieriz>, asolve labare di Santa Croce al Chienti Giacomo ¢ il mo-
naco Gianni da Tignano dalla scomunica cuf enino incorsi per aver favo-

rite Manfredi,
Originale [A], ASR, Fiastra, cass. 151, n. 1309.

In Dei nomine, amen. Anno Domini MCCLXV,, tem)pore
domini Clementis / pape quarti, die X. intrante mense lullii, indictione
MVIIL Presentibus: Ven/tura Pa{m)palone, donno Benedicio de Offida
et fratre Janni de Tiniano mo/naco, testibus ad hec rogads. Cum
venerabilis pater dominus Nicco/laus quondam episcopus de
Brugnar{o) diceret lacobo, Dei gratia abati mo/naseerii Sancte Crucis
de Clento, Ordinis Sancti Benedicti, Firmane dio/cesis: « Dominus
Simon cardinalis mandar, quod debeatis una cum / frawre Ianni sotio
et monacho vestro jurare precepta Ecclesie pro eo, quod in con/scientia
Diomini est, qul;u:l sitis multasrume excomunicatonum vinculo inno/-
dari, tum quia Manfredo quondam principi Tarentino et eius nuntiis
impendifstis per vos et alios auxilium, consilium et Favorem in
preiudicium Ecclesie, / tum etiam quia per ipsum dominum citatus,
tu abbas eius non paruisti mandaris, / quibus excomunicarionum
vinculo incurristi et dictus frater lanni [ servivit eidem Manfredo et
eius nuntiis adherendo eisdem », dictus abbas / respondic ec dixic: «
Exsi sit in conscientia Domini quod ego sim excomunicamus, [ in mea
sClEnCla non est, qum‘l ego sim excomunicatus / nec ungquam eis Favi
et auxilium et consilium numquam dedi ¢ vel eius / nuntiis, et hoe
protestor et dico ante ipsam assolurionem; tamen, quia dominus
mandat et dicit quod aliter non me admitteret ad divina, ad cau/-
telam recipio assolurionem et, quia dominus mandar, iuro eius man-
data et precepta Ecclesie » et frater Iohannes dicrus dixic: « Ego bene
servivi eis et feci / predicta et peto adsolvi ». Unde dicrus episcopus,
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receptis a iamdictis abate e / fratre Janni de Tignano iuramentis de
parendo mandatis Ecclesie, perpaucis / fustigationibus cum « Miserere
mei Deus » absolvit easdem abbatem / et fratrem [anni ex quemlibet
ipsorum ab onni vinculo excomunicatio/num, quo proprer predicta
vel aliis causis usque in odiernum diem / renerentur abstricei. Facra
fuit hec Fmrﬁr:tiu et absolutio in ecclesia Sanct Venant de Fablano
coram supradictis testibus.

Ego Salimbene notarius hiis interfui et mg;atus pestmodum a
]i.l'.l:l.d.LﬂIJ ﬂbﬂ.tﬂ E{I'IFEI eb FI.IIJIIDB."" {S.n

3
1266 aprile 12, Santa Croce al Chienti, in ecclesia

Nells vertenza tva | monasteri di Santa Croce al Chienti e di
Chiaravalle di Fiastra circa Uincorporazione del prime al secondo, il ca-
pitels di Santa Croce costitufsce Uabate Giacomo proprie sindaco € procu-

FIfare.

Copia aurentica del 10 marzo 1274 di Buonconsiglio [B), ACSEM,
Pergamene, capsa 5, n. 4, rogito 2.

La eopia & cosl introdora: « Hoc est exemplum cuiusdam syndicarus
et sic incipientis, tenor cuius ralis ese: ». Laurentica notarile & la seguente: «
Er ego Bonconscilius notarius de mandaro domini Albrici de Sancto Severino
indicis ordinarii, predicros syndicatus er co(m)promissum exemplavi et
excultavi et quod nil addidi vel minui / aisi puncrum vel sillabam et ita
Rdeliter scripsi sicut ego inveni et dominus Albricus iudex ondinarius suam
iNtEnposuUIt auctoritatem. Sub anno Domini JMMACCLIIIIL, / di= X"
intrante, martii, indictione .II"., tempore domini Gregorii pape .X. Hoc
facrum fuit in castro Macerare, in domo Bonomo Clarentane. Presentibus:
Bonomo Clarentane et [ Andrea eius fratre, Cannata, Rainaldo Clare et
Bonomo domine Albagie resribus ad hec vocaris er rogaris. (ST) =

Pergamena danneggiata da macchie d'acqua nella parte superiore de-
stra e da abrasioni lunge le antiche piegaure.
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Mel verso, di mano coeva: « Die marris <corl pare= VI funio
introductum est per Grifmaldum <segie Bartholomei espuntes sindicum
Sancte Crucis de Clento / contra <segne Ba agpuniee> Matheum Bartholomei
w; oli alera mano: « Inserumenca sindicarus monaseerii Clarevallis er Sancre
Crucis. / Compromissum in do{m}pnum lohannem Portuensem et Sancre
Ruffifne episcopum s; di mano diversa; « Sub anno MOCLXVL &,

La pergamena contiene tre regiti trascrinti dal notaio Bonconsiglio e
autenticati con un'unica formula; gli aler due sono editi ai nn. 4 e 6.

In nomine Domini, amen. Anno Domini .M*CCLXVL., die
duodecimo intrante ap(ri)lis, tenpore domini Clementis pape quarti,
none indictionis. Do{m)pnus Iacobus, Dei gratia / abbas monasterii
Sancre Crucis de Clento, Ordinis Sancti Benedicti, Firmane diocesis,
convocatis omnibus et singulis monachis et reduris ipsius monasterii
Sancre Crucis ad capitulum per sonum campane, ut mox est, slilicet):
dol{m)pno Rainaldo preposito, do(m}pno Andrea, do{m)pno Rodaldo
de Sancto / Helpidio, do(m)pno Petro de Macerata, frarre Gratia et
fracre Phylippo de Monte Ulmi et fratre Matheo de Civitate Nova
monachis, lacobo Ducixe, lacobo Phylippi, Bene de Monte Granario,
lacobuctio de Monte Ulmi, Russciote, Matheo Surdonus et Colisancri
redduti<s> [/ dicti monasterii, exposuit coram eisdem de facto et que-
stione ipsius monasterii et conventus monasterii Sancte Crucis et
me{m)brorum et bonorim et jurium ipsius monasterii et conventus
me{m)brorumque ipsius, quam habebant et habere intendebant cum
abbate et 5}'TL-I:IiED monasterii et conventu Clarevallis de Clento [ sive
de Flasera, Ordinis Cisterciensis, et de litigando cum cisdem tam in

scuria domini pape uHicia]iumquc Ipsius quam etiam in quatibﬂ: alia
curia co{m)petenti et de paciscendo, concordando, co{m)promittendo
cum eisdem. Qui omnes et singuli co{mmun)iter et concorditer, nul-
lo penitus discordante, / nomine et vice ipsius monasterii, dederunt,
eradiderunt, cesserunt et concesserunt expressim omnes et singuli vota
sua in venerabilem do{m)pnum Iacobum Dei gratia ipsorum abbatem
presentem, volentem, consentientem et recipientem, suamque
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auctoritatem interponentem, facientes, constituentes / et ordinantes
eumdem abbatem insuper syndicum, yconomum, actorem et
procuratorem ac nuntium spetialem et omni alio nomine quo melius
censeri () er dici potest, ad agendum tam in agendo et defendendo
quam in rexpondendo, ad libellum dandum et recipiendum, de
calu({m)pnia et veritate dicendum / et iurandum, litem contestandam,
testes, instrumenta et acta introducenda e r-:thanda, ad P-w:nd.um
in integrum restitui, proponendum, excipiendum et replicandum,
sententias audiendum, protestandum et appellandum, si necesse fuerir,
et ad i{m)petrandum litteras simplices et legendum, ad
contradicendum / et ad conveniendum in iudices, ad co{m)ponendum
et paciscendum cum eisdem, ad co{m)promittendum in aliquem vel
aliquos discretos et ydoneos super hiis et omnibus aliis expressis ex
exprimendis arriculis et casibus er ad reservandum et providendum
omnibus et singulis monachis et subditis / suis super bonis et
possessionibus ipsius monasterii et me{m)brorum am de personaribus
me(m)brorum monasterii quam etiam de bonis et possessionibus
monasterii et me(m)brorum et ad summirtendum ipsum monasterium
Sancre Crucis et me{m)bra cum omnibus benis, possessionibus et
wiribus eorumdem Ordini Cistercienst et monasterio Clarevallis 7 et
ad cautelam et cautionem exibendam eisdem et curandum ecosdem et
ad creandum et faciendum ipsum monasterium filiam Clarevallis et
ad mittendum et ponendum illos de Claravalle in corporalem
possessionem et t[enu]tam ipsius monasterii Sancte Crucis et
me(m)brorum et bonorum et iurium / earum ut filia Clarevallis et ad
parendum et standum sententie seu pactioni, laudo et arbicrio et
colm)positioni amicabili eorumdem, salvis et reservaris eidem abbari
personatibus, abbatia et regimine er proventibus monasterii et
me{in}brorum libere tam in renovando et adfirmando / et in
emphytheosim dando et monasterium et me(m)bra administrando,
libere ordinando et dispuntndu sicut modo haber et facic ot facere

(%) segwe pot eppan
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consuevit, nullo Clarevallis et Ordinis Cisterciensis adsensu seu
conscilio alio requisivo in vita ipsius abbaris, reservatis eidem abbari /
omni libertate et iInmunitate qua gaud:t et conswevit EEIJI:'EI!": o uti et
reservatis omnibus suis monachis et subditis in vita eorumdem
promissionibus factis et faciendis omnibus e singulis sicut iamdicto
abbari placuerit, concesserit, dederit, providerit et divisum fuerit / et
salvis quod regule, Ordini, observantiis, visitationibus et correctionibus
Clarevallis per hec in nullo se obligare velunt nec intendunt et ad
omnia alia et singula fBacienda atque gerenda que in predicds et contra
predicra et quoliber predictorum fuerit et nunc et semper in omnibus
et singulis / oportune qualiterquando et quomodocumque quotiens
predicto lacobo eorum abbari pl:mtnt(b;] visum. Que omnia et singula
supradicta emissa et non expressa licear eidem abbari ex present no-
stro consensy, nullo alio de cetero nostro consensu et consilio alio
requisito [.......] / ordinare, se tueri, inpetrare, dare, tradere, concede-
re, pacisc, nbtigan: et promittere, reservare, ordinare, df_tpuncr:. L=
PI:I.T.‘II'I:. fﬂ.l:ll:ﬂ'.' CL CXNCICCIE q'l.l.ll:l.'ﬂ:ﬂ.'lil'l'!.l'.'ll:l'l.'l.rﬂ d.i.lEtIJE abhas cum oo
conventu si presentes essent facere er exercere possent, promittentes
omnes et singuli tam nomine / sue quam etiam nomine et vice ipsius
monasterii et conventus ¢t me{m)brorum ipsius quicquid per
iamdicrum abbatem et syndicum factum fueric in predictis et in
predicta et quodliber predictorum se racum et firmum omni tlem)pore
habiruros sub obligarione bonorum dicti monasterii. Actum ad dictum
monasterium Sancee § Crucis, in ecclesia. Presennbus: dn{m}pnn Fe-
sta priore Clarevallis, Ricgio scurifero eiusdem, Nicolao Iohannis
Cinoci, Marcutio Albera de Civitate Nova, Genrile Cinoci de Monte
Causario, Ichannine Benoniensi scutifero dicd abbatis Sancte Crucis
er aliis plurihus testibus FOEALis e Vocaris. Eg-u- Rainerius Mathe
notarius predictis omnibus interfui et de mandato dietorum abbaris
et monacherum et executorum scripsi et subseripsi.

(") seguie et Fcric e
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4
1266 :IFI“-I: 23, Chiaravalle di Fiastra, im cammera abbatis

Nella vertenza tra § monasteri di Santa Croce al Chienti ¢ di
Chiaravalle di Flastra civea lnnione di Santa Croce all abbazia cistercense,
il capitolo df Fiastra costituisce il priove Festa sindaco ¢ procuratore.

Copia autenrica del nowio Buonconsiglio del 10 marzo 1274 [B],
ACSEM, Pergamene, capsa 3, n. 4, rogito L.
Per la formula introdurtiva e l'autentica nosarile, v. il dec. 3.

In Dei nomine, amen. Anno Domini M*CCLXVI®., d'u_: 1L
exeunte aprilis, te(m)pore domini Clementis pape .IIIT"., .IX.
indictione. Do{m)pnus Servusdei, venerabilis abbas monasterii
Clarevallis de Clento [ seu de Flastra, Ordinis Cister{ciensis),
Cammerinensis diocesis, una cum consensu et expressa voluntate et
licentia do{m)pni Martini subprioris, do{m)pni Guilielmi, do(m)pni
Iohannis, do{m)pni Bevenuti, dn{m'_ipni Tacoburii, dn{m}Pni
Thomasii, do(m)pni Salimbeni / et do(m)pni Iohannis de Monte
Sancre Marie, do{m)pni Petri de Mutina, do(m)pni Actonis de Mon-
te Milone, de(m)pni Iohannis de Murro, do{m)pni Angeli, do(m)pni
Baniguadanni, do(m)pni Bonaparee et do{m)pni Andree de Macera-
ta, do(m)pni Thomasii et do{m)pni Gualterii de Orbisalia, / do{m)pni
Rainerii de Burgiano, do{m)pni Beneincase et do(m)pni Berardi de
Sancto Severino, do{m)pni Manentis et do{m)pni Petri de Cerrito,
do(m)pni Francisci de Pedio, do(m)pni Iohannis de Monte Ulmi,
do(m)pni Angeli de Sancto Genesio, do(m)pni Sancructii / de Mace-
rata et do(m)pni Berardi de Ripis monachorum dicti monasterii,
omnibus presentibus et expressim consentientibus et volentibus ac
suis votis interponentibus communiter et concorditer nullo penitus
discordante tam nomine et vice ipsius monasterii et confventus quam
etiam nomine et vice ipsorum omnium et singulorum successorumgue
SUDCUM ac pro e suisqu: successoribus et pro ipsn monasierio ef
conventu fecerunt, creaverunt, constituerunt et ordinaverunt
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do{m)pnum Festa<m> de Macerata priorem ipsius monasterii /
Clarevallis presentem, volentem et recipientem, consentientem ac
votum suum interponentem, legitimum syndicum, yeonomum,
actorem et procuratorem ac nuntium spetialem et omni alio nomine
que melius censeri et dici potest, in causa seu causis, / quas habent ex
habere intendunt cum d-u{m]lpnn lacobo abbare monasterii Sancre
Crucis de Clento, Ordinis Sancti Benedicti, Firmane diocesis, et ipso
monasterio et monachis, fratribus et familiaribus ipsius monasterii e
contra ipsum monasterium Sancte Crucis / et ipsum do{m)pnum
Iacobum abbatem et monachos et fratres et conventum #iusdem tam
in agendo quam in defendendo, ad libellum dandum et recipiendum,
rexpondendum, terminos accipiendum, prolongandum, de
calu{m)pnia et de veritate dicendum, / iurandum, testes et instrumenta
et acta introducendum et reprobandum, propenendum, excipiendum
et replicandum, ad petendum in integrum restitui, protestandum et
adpellandum si necesse Fuerit, sententias, lau[dum], arbitrium,
amicabilem co{m)positionem et pacriones et / audiendum, ad
conveniendum in iudicem vel iudices et hec tam in curia domini pape
officialiumque ipsius quam etiam in qualibet alia curia co{m)petente,
ad ponendum, eligendum iudicem vel iudices, arbitrum et arbitrarorem
et amicabilem cﬂ{m}pu:imrﬂm et f provisorem ac laudatorem,
transactorem unum vel plures, ad co{m)parendum coram codem vel
eisdem, ad co(m)promittendum in eum vel eos, ad co(m)ponendum
et pacisscendum et concordandum cum eisdem, ad promitendum,
iurandum in anima omnium presentium et futurorum / monasterii
er conventus Clarevallis, obligandum, dandum, tradendum, cedendum
et concedendum ac transigendum dotis nomine et pro relevatione et
substentatione ac victu et vestitu monachorum et conversorum atque
familie er conventus mittendum ad monasterium Sancte Crucis / de
monasterio Clarevallis possessiones, res et bona expressa et specificara
er scripra alias manu Rainerii notarii infrascribendi et omnia ersingula
promittenda et abservanda et observari et ratificari et ratum er graum
perpetuc haberi, faciendum et non / revocandum et non
contraveniendum et contravenientibus non consentiendum neque de
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iure neque de facto nec in parte nec in totum neque per se neque per
sups successores in omnibus et pro emnibus et super omnibus et
singulis articulis et capirulis expressis et scriptis alias / manu dicri
Rainerii notarii infraseribendi secundum dispositionem, pretium et
promissionem factam lacobo abbati et monasterio et conventui et
monachis et familie Sancre Crucis per abbatem, syndicum et
conventum ac monachos Clarevallis et per omnia observari / faciendum
perpetuo in omnibus plenarie, sicut in contractu scriptu manu dict
Rainerii notarii plenius continetur, et ad promittendum legitimam
defensionem ipsorum bonorum et ad conservandum eos inde({m)pnes
de omnibus sibi promissis et dandis er concedendis / seu collatis et
conlterendum, deparendum, standum laudo, arbitrio, pactioni,
colm)pasitioni, provisionibus, concordie, pronuntiationibus, sententiis
ac confirmationibus eorumdem et ad ratificandum, Armandum et
corroborandum et adprobandum et de ratihabitione habendum et
promittendum, ad / penam super bonis monasterii Clarevallis
stipulandum et promitcendum et bona ipsius monasterii obligandum,
cedendum et renuntiandum et ad curandum ipsum lacobum abbatem
et monachos et frarres, si necesse fuerir, de ipsius abbatis personatu &t
administratione / ac officio et regimine sue abbaric libere et
[provi]sionibus suis et reservarionibus et suorum moenacherum et
fracrum ad voluntatem ipsius lacobi abbatis et sapientum ipsorum in
vita eorumdem in eodem statu, professione, Ordine et observaniis, [/
condicionibus, officio ac libertatibus er officio quibus manent e
gaudent ad presens er gaundere consueverunt super omnibus et pro
emnibus et singulis supradictis et infradicendis et habitis et contentis
atque conventis et promissis alias ipsis abbari, monasterio, / conventui,
maonachis Sancte Crucis ac scriptis [manu infraseripei] Rainerii notarii,
ad sensum et voluntatem ipsius lacobi abbatis et sapientum ipsius et
ad omnia alia et singula facienda atque gerenda que in predictis et
circa predicra et quolibet predictorum fuerit f semper in omnibus et
singulis oportunis, promittentes exnunc et extunc ratficantes,
firmantes, consentientes et approbantes et ratum et grarum habentes
quicquid per predictum syndicum, yconemum, actorem,
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procuratorem et nuntium facrum et gestum fueric { in predicris et
infradicendis et quelibet predictorum et infradicendorum omni
tlem)pore ratum et firmum habere et non contra venire nec in parte
nec in torum neque de jure neque de facto nec per se neque per suos
successores neque per aliquam aliam personam summissam vel
submittendam [ sub pena X milium librarum Rav(ennatum) e
Anclonitanorum) et obligatione bonorum dicti monasterii Clarevallis.
Que omnia et 5ingula, supmdi:m dictus qml:li:u;, yCOnomus, actor,
procurator et nuntius nullo alio consensu et conscilio requisito
monachorum et conventus monasterii / Clarevallis facere, promittere,
dare, tradere, cedere () et concedere, transigere et exercere possit in
omnibus et super omnibus ex singulis capirulis et articulis suprascripris
et in alio sepedicto contracru manu dicri Raineril notarii scriptis et
expressis tam in spiritualibus quam / in te{m)poralibus e aliis ctiam
emissis et non expressis, quemadmodum diceus abbas cum omnibus
el singu!is supradil:l:i:. monachis et toto conventu 1psius MONAsEErii
Clarevallis si presentes essent, facere, promirtere et exercere possent
et, pena solura vel non, / predicta omnia rata sint et firma. Actum ad
dictum monasterium Clarevallis, in cammera abbatis. Presentibus:
do{m)pno Bevenuto abbate Sancti Marani, fratre Perro Mediolanensi,
fratre Symone de Laur[o], fratre Bevenuto de Sancto Genesio, fratre
Thomasio de f Monte Sancre Marie novictii<s> ciusdem monasterii,
magistro Rainaldo de Sancro Genesio notario et aliis pluribus restibus
rogatis et vocati<s>. Ego Rainerius notarius, ut supra legitur, his
omnibus et singulis interfui et de mandato diccorum omnium et
singulorum abbaris / et monachorum dicti monasterii Clarevallis,
rogatus scripsi et subscripsi.

() cedere fn sprafina
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5
1266, aprile 23, Chiaravalle di Flastra

Nella vertenza tra § monasteri di Santa Croce al Chienti ¢ di
Chiaravalle df Fiastra, cirea laccorpamento del primo al secondo, labarte
di Fiastra Servodeo e il priove e sindaco Festa, con il consenso del capitols,
concedone all abate Giacome piena liberta i anministrare | beni di Santa
Croce e stabiliscons che | monaci cistercensi fvi trasferiti non si intromet-
tane nell amminisirazione di Santa Croce,

Originale [A], ASR, Fiastra, cass. 151, n. 1319,

In Dei nomine, amen. Anno Domini mill(essim)o ducentessim)o
scxa.gﬂsimu sexto, die GClave exXeunte ap:ilis, t{tm‘.lpnre domini /
Clementis pape qu.arrL none indictionis. Inter cerera promissa et
conventa et etiam [ ordinara et iurata nomine et vice ecclesie et
monasterii Clarevallis et conventus eiusdem infrascribenda / emnia
ersingula per do{m)pnum Servumdei abbarem et do{m)pnum Festam
prierem et syndicum monasterii / Clarevallis de Clento, Cistierciensis
Ordinis, Camerinensis diocesis, co{mmun)iter et concorditer, nulle
penitus / discordante, Jacobo Dei gratia abbati monasterii Sancee
Crucis de Clento, Ordinis Sancri Bene/dict, Firmane diocesis, syndico
ciusdermn monasterii, recipienti pro se et suo monasterio et conventu /
et monachis et Frarribus er subditis suis urriusque sexus et emphireoris
et feneraroribus et debitoribus / et fencrantibus er muruantibus ipsi
abbati et negoriantibus er contrahenrtibus, paciscenribus ac
m{m}[;mm:mibus ! atque habentibus facere tam cum eodem quam
cum monasterio et conventu et me(m)bris et ecclesiis et obedi/entiis
eorumdem in vira ipsius Jacobi abbaris, er contenta tam in strumento
dicte promissionis quam / syndicatus do{m)pni Feste sicur plene
constitit manu mei notarii infrascribendi, do(m)pnus Serfvusdei, abbas
monasterii Clarevallis de Clenro, Cisterciensis Ordinis, Camerinensis
diocesis, et do{m)pnus PFesta, / prior et syndicus ad hoe spetialiter
ordinatus, una cum expresso consensu et veluntate do{m)pni / Martini
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subprioris, do{m)pni Guilielmi, do{m)pni lohannis, do{m)pni Ben-
venuti, do{m}pni lacobuccii, / do{m}pni Thomassii, do(m)pni
Salimbene et do(m)pni Iohannis de Monte Sancte Marie, do{m)pni
Petri / de Mutina, do{m)pni Actonis de Monte Milonis, da{m)pni
Izhannis de Murro, do{m)pni Angeli, dolm)pni Gualdanni, do(m)pni
Bonaparte, do{m)pni Santucii et do{m)pni Andree de Macerara,
do{m)pni Themalsii et do(m)pni Gualterii de Urbesalia, do{m)pni
Rainerii de Burgiano, do(m)pni Benencasa / et do(m)pni Bernardi de
Sancto Severino, do{m)pni Manents et do{m)pni Petri de Cirrito,
do{m)pni / Francisci de Podio, do{m)pni Iohannis de Monte Ulmi,
do{m)pni Angeli de Sancto Genesio et do(m)pni Belrardi de Ripis
monachorum, et ipsi monachi omnes et singuli, colmmun)iter er
concorditer, nullo penitus / dissentiente, immo omnibus et singulis
volentibus et consentientibus ec expressim iurantibus, actis /
sacrosanctis evangeliis, iuraverunt ad sancra Dei evangelia et
promiserunt per Deum tam in animabus suis quam etiam / in
animabus totius conventus et monachorum et conversorum et
Familiarium presentium et futurorum successorum/que ipsorum et
per osculum pacis et non contra venire nec in parte nec in woum
neque de iure neque de facto neque [ per se neque per suos successores
neque per aliquam universitatem et personas publicas vel privatas,
submissas vel submirtendas, / et contravenientibus et contra venire
volentibus non consentire nec permirtere, set omni t{em)pore
liberratem et auctoritatem et .'i]."I'I-EEE:I[LlI'.I:I.. yoconomatum et
procurationem et mandarum quod er quia dicrus Tacobus abbas ur
abbas et / syndicus haber a sue monasterio er conventum et acrenus
habuit in renovande, scriptando, in emphyteosim dafndao, paciscendo,
transigendo, instituendo et destituendo, ordinando, disponendo,
mutuo accipi/ende, debitum confitendo, fenerando, administrando,
finem et quictationem faciendo, exceptionem renuntiando, / penam
promirtendo et stipulando, co{m)penendo, concordando, contrahendo
bona monasterii et me{m)brorum et ecclesiarum / obligando et con-
cedendo, pecuniam et pretium recipiendo, confitendo esse solutam,
datam et expensam in utili/tatem ecclesie, defensionem ac
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inde{m)pnitatem promimendo, syndicum, yconomum, actorem et
procuratorem et / defensorem ac nuntium constituendo er ordinan-
do, fructus et proventus monasterii et me{m)brorum recipiendo et
percifpiendo, singulare instrumentum faciendo, omnibus et singulis
habentibus facere cum ipsoe monasterio nunc et in / futurum, faciendo
ms].md.icams quam contractus habita vel habenda incer partes. [tem
quod in vita / ipsius Iacobi abbatis, conventus et monachi et conversi
Ordinis Cisterciensis morantes in monasterio Sancre / Crucis et quod
de cetero in vita ipsius Iacobi abbatis vocem non habeant nec etiam
habere debeant / in scriptandis er renovandis domibus et
possessionibus, terris et bonis monasterii Sancte Crucis nec etiam in
orfdinandis ecclesiis ac officialibus monasterii et me{m)brorum et
ecclesiarum ipsius. Irem ser omni tlem)pore licear / eidem abbari,
sine consensu et requisitione conventus, omnia et singula facere et
exercere, qui admodum verus / et leginimus abbas cum toto conventu
su0, $i presentes essent vel etiam syndicus seu legitimus yeonomus /et
procurator nomine et vice monasterii er conventus et me(m)brorum
et ecclesiarum ipsius cum toto conventu / si presentes essent, auctoritate
et mandato et consensu totius conventi facere et exercere possent et
omni / t{em)pore raa et grata et firma habere et non contra venire et
calu(m)pniam non facere vel movere / nec etiam interpretare nec in
parte nec in totum neque de fure neque de facto neque per se neque
per suos [ successores et universitares et personas publicas vel privacas
ab ¢is et successoribus eorumdem submissas / vel submirttendas, sub
stipulata pena decem milium librarum, que pena toties committatur
et exigatur / et solvarur in solidis quoties contraventum fueric im
predictis et circa predicta et quodliber predictorum, et, pena soluta /
vel non, predicta omnia et singula, nichillominus rato se{m)per
manente contracty, in sua maneant / firmitate et tolli et corru{m)pi
non valeant vel infringi.

Actum ad dictum monasterium Clarevallis, in camera abbatis.
Presentibus: do(m)pno Benvenuto abbate quondam Sancri /
Mariani, fratre Petro de Mediclano, fratre Symone, fratre Benve-

nuto, fratre Thomasio novicii / eiusdem monasterii Clarevallis,
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magistro Rainaldo de Sancto Genesio et aliis pluribus testibus rogaris
€1 VOCatis.

Ego Rainerius de Civita Nova notarius predictis omnibus
prefui et de mandato dictorum abbaris et monachorum monasterii
Clarevallis predicte seripsi et subscripsi (ST).

6
1266 maggio 12, Viterbo, in domo Sancti Mathei

MNells verterrzs tva | monasteri g5 Santa Croce al Chieniti ¢ Chiaravalle
di Fiastra civea Uincorpornzione di Santa Croce a Fiastra, § rispestivi
procurators, Giacoms ¢ Festa, 11 affidano all arbitrato delluditore papale
Giovanni, vescove di Perto ¢ Sania Ruffina.

Copia autentica del nomio Buonconsiglio del 10 marzo 1274 [Bl.
ACSEM, Pergamene, capsa 5, n. 4, rogito n. 3.
Per l'introduzione della copia ¢ 'autentica notarile, v. il doc. n. 3.

In Dei nomine, amen. Anno Domini mill{essim)o ducentessimo
LXVT°., die .XIL. intrante madie, tlem)pore domini Clementis pape
quarti, none indictionis. lacobus Dei graria / abbas monasterii Sancre
Crucis de Clento, Ordinis Sancti Benedicti, Firmane diocesis, ex par-
te una, et do(m)pnus Festa de Macerara, monachus et prior monasterii
Clarevallis de Clento, Ordinis Cisterciensis, Camerinensis diocesis,
ex altera, syndici, yconomi, procuratores, actores et /[ nuntii ipsorum
monasteriorum ad hec spedaliter ordinari, dictus abbas pro parte
monasterii Sancre Crucis et do(m)pnus Festa pro parte monasterii
Clarevallis, presentibus, volentibus et consentientibus Servodeo abbarte
ipsius monasterii Clarevallis et fratre Rainaldo monacho f et preposito
ipsius monasterii Sancre Crucis, super lite et questione vertente inter
ipsos abbares et syndicos, yconomos, actores, procuratores ¢t nuntios
et ipsorum monasteria et conventus et ecclesiis et obedientiis et
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regimine et bonis et possessionibus et iuribus eorumdem et que de f
cetero verti possent. Petebar namque dicti abbas et syndicus Clarevallis,
nomine et vice ipsius monasterii et conventus et pro ipsis abbare et
conventu monasterii Clarevallis et Ordine Cisterciensi, dicentes
abbatiam et monasterium Sancre Crucis cum omnibus bonis et iuribus
et puﬁﬁsiun[bus / Eurp-u-mlil:lus et inccltpﬂl‘iiﬂbua ad e nomine s
monasterii pertinere in spiritualibus et te{m)poralibus et quo ad
institutionern et destitutionem et omnia alia et singula sua jura. Quibus
dictus abbas Sancre Crucis ex adverso se predictis non teneri dicebar
et esto sine preiudicio quod in aliquo / pertineret (°) perebat et diccbat
sibi dari et exiberi ac solvi dotis nomine et pro victu et vestiou familie
atque omnia et singula observari in omnibus et super omnibus et
singulis articulis et capirulis promissis ipsi Iacobo abbati nomine suo
et sul monasterii et conventus et/ monachorum et subdirorum suorum
per ipsos Servumdei abbatem et syndicum et monachos et conventum
Clarevallis secundum dispesitionem habitam inter ipsos, sicut plenius
apparet manu Rainerii notarii infrascribendi, sua et sui monasterii
iura et liberares multiplifces allegando coram venerabili patre et do-
mino domino lohanne Portuennesi et Sancte Rufine episcopo, daro a
domino papa in hac causa seu causis partibus auditore ac partes citate
legitime per iamdictum dominum venerabilem patrem episcopum
Portuennesem et co{m)parentibus coram / ipso, sicut constar manu
mei Rainerii notarii publici infrascribendi, ipso iamdicto domine
Iohanne :Fis-cnpn presente, volentes partes Lrbd:{m}pnitaxi uErorumgue
monasteriorum prudenter consulere et expensis parcere ac salubriter
precavere, viam pacis et concordie elegerant, pro/miserunt et
co{m)promiserunt, convenerunt et condixerunt in supradictum
venerabilem parrem et dominum episcopum Portuennesem darum in
hiis :trsup:r hiis per dominum papam partibus audirorem eius
iurisdictum in hac parte se liberaliver summittentes ramguam in
arbitrum, arbitra/torem, provisorem, dispensatorem, ordinarorem et
amicabilem co{m)positorem, salvis et reservatis ipsi lacobe in vita sua

("} cour segre ablreviarivo exprmto s e
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monasteriorum et conventorum / et procuratorio nomine omnium et
sing,ulnrum [monacho]rum monasterii Clarevallis et Sancre Crucis,
promiserunt ac se obligaverunt scare, parere laudo et arbitrio,
arbitrationi ac amicabili co(m)positioni, dispensationi, ordinationi,
pactioni, sententie, pro/nuntiationi, provisioni, dispositioni,
terminationi et diffinitioni in invicem et inter se attendere et observare
M per sc quam Per SU0S SUCCessores ef NON CONErA venire nec in
parie nec in totum nec per aliam personam summissam vel
summinendam neque de fure neque de facto et / contravenientibus
non consentire sub pena decem milium librarum Ra{vennamum) e
Anc{onitanorum} ad invicem pars parti solle(m)pni stipulata, promissa
e sﬁpu]am; que pena totiens committatur, exigatur et solvatur in
solidum a parte contraveniente vel non servanre part predicra servanti
/ quotiens contraventum fuerit in predicris et circa predicra et quodliber
Pr:diﬂ[ﬂrum ".l'ﬂl Affcniant lum =4 ¥ F-I:.I'I.a SEIJ.I.'I.EE "I"I:'I o, 1'|.CI‘E
co(m)promissum, pactum, conventio et promissio nichilominus sint
T €0 ﬁrmum et P’EFP‘C“]D MAIANEIne jﬂml'l.'lll:ltllm 2f rato mansnte
coneractu a partibus / inviolabiliter observentur. Actum Viterbii, in
domo Sancti Mathei, hospitio dicti venerabilis patris domini Iohannis
Portuennesis episcopi. Presentibus: do{m)pno Berardo abbarte
monasterii Sancti [uliani de Monte Spoled, magisiro Girardo de
Quarteris cappellano domini pape et domini Portuennesis, do{m)pno
I Leone cannonice Sancti Mathei Virerbii, Petro de Reare et Lamberto
clericis dicti domini Pormuennesis et aliis pluribus testibus ad hec vocaris
et rogatis.

Ego Rainerius de Civitate Nova, Firmane diocesis, publicus
notarius predictis omnibus interfui et ur supra legitur mandarto
dictorum abbarum et syndicorum et prepositi coram dicto domino
episcopo rogatus scripsi et subscripsi.
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officio et regimine et amministratione et cura abbatie er me(m)brorum
et ecclesiarum et obedientiarum in spiritualibus er te{m)poralibus in
eisdem libertatibus, statu / et condictionibus er observantiis et
immuniratibus, professione, quam dicti abbas et monachi nunc
gaudent et gaudere hactenus consueverunt er suis monachis
provisionibus factis et faciendis super benis et possessionibus et
obedientiis monasterii in vita eorum secundum dispensationem () et
dispositionem et voluntatem / lacobi eorum abbaris atque promissis
et convents ipsis lacobo abbati et monachis suis et conventui et
monasterio Sancee Crucis tam dotis nomine et pro relevatione
monasterii et substentarione et victu et vestitu familic quam etiam in
omnibus et super omnibus et pro emnibus et singulis articulis f eisdem
promissis et conventis per abbatem, syndicum, monachos et
conventum monasterii Clarevallis tam in spiritualibus quam in
te(m)poralibus secundum disspositionem habitam inter partes, sicur
alias 5|:ri|:|ru.m apparet manu Rainerii notaril infrascribendi, itz ue liceat
ipsi venerabili parri / domino episcopo, auditori ipsis 2 domino papa
dare, inter ipsos pacisci, co(m)penere, arbicrari, laudare, providere,
ordinare, distribuere, transigere, terminare, disponere, dare, cedere et
concedere, incorporare, dispensare, diffinire ac facere ex excercere cum
seriprura vel sine seripura, / diebus feriatis vel non feriaris, sedendo
vel stando, qualiterquando et quomedo ipsi domino episcopo visum
fuerir, partibus citatis vel non citatis, presentibus vel absentibus seu
parte una presente, altera vero absente, quomodocumque et
qualitercumque ipsi domino lohanni / episcopo visum fueric,
pronuntiaverit, sententiaverit, dixerit, paciscitur, co{m)ponet,
arbitratus fuerit, mandaveric, laudabit, providebir, distribuir, ordinabir,
‘disponet, dispensabit, diffiniet, concedit, dabir, tradet, cedet arque
concedet, submiteet et incorporabit, [/ dixerit, facier, exercuerit et
placuerit. Que omnia et singula supradicta e infrascribenda dicti abbas
Sancte Crucis et Festa syndicus et abbas Clarevallis et frater Rainaldus
predicti, tam nomine suo et per se quam etiam nomine et viee dictarum

(") dispensationem in saprafines
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preiudicium inferatur nec in parte nec in totum. Statuimus ac etam
ordinamus ut reservationes, [ provisiones, ordinationes facte, reservare
et adiudicare dictis lacobo abbari er monachis Sancre Crucis per dictos
abbarem / et conventum Clarevallis eorumque successorum seu alium
quemcumque nullatenus revocentur, Statuimus etiam quod abbas et
| conventus Clarevallis dent er assignent abbati Jacobo monasterii
Sancte Crucis monachos et conversos qui ci obediant et / obedire
teneantur in hiis que non sint contra Cisterciensis Ordinis instituta
atque omnia observent eisdem secundum disposi/tenem habitam inter
abbartes er conventus monasteriorum Sancre Crucis ex Clarevallis, sicut
* apparet alias scriptum manu / notarii infrascribendi, ita quod in
dicto monasterio Sancte Crucis possit Cisterciensis Ordo servari.
Mandantes ac etiam / arbitrantes nostrum arbitrium, ordinationem,
provisionem, dispositionem seu co{m)positionem per omnia observari
sub / pena decem milium librarum in co{m)promisso contenta, in
quam partem non observantem parti observanti teneri arbitrandi /
diffinimus et sententialiter conde(m)pnamus in partem nichillominus
nostrum laudum et arbicrium non servantem ex nunc / in scripris
excolmmun)icationis sententiam promulgantes, non obstantibus
privilegiis, indulgentiis seu quibuscumque / lieteris a Sede apostalica
Ordini Cisterciensi concessis vel concedendis aut personis aliquibus
per quos nostrum arbiftrium, laudum et sententia inpediri valeant vel
differri aut etiam anullan. Ad cuius rei memoriam / et Armitatem
presens instrumentum fieri mandavimus er sigilli nostri appensione
muniri. Lata et pronuntiata / fuit hee ordinatio, sententia, laudum,
arbitrium et co(m)positio Viterbii, in dome Sancti Mathei, hospitio /
dicti venerabilis patris domini Iohannis episcopi, ab ipso domine
episcopo et auditore partibus legitime citatis ac presentibus. / Sub
anno Domini M°CCLXVI®,, dic XIIII®, intrante madio, indictione
VIILL., t{em)pore domini Clementis pape / quarti, ponrificatus ipsius
anno .I1° Presentibus: da{m)pne Guillelmeo de Giropente, do{m)pno
Petro de Cirrito, do{m)pno Berardo abbate Sancti Tuliani de Monte

(%) com segno abbreviative sperflive
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diocesis, do{m)pno Rainaldo preposito et frarri Rodalde monachis
super bonis ipsius monasterii: vineam Gructe / positam iuxta
Plantonectum et octuaginta modiolos terre in Ca(m)po Ulmecti
secundum dispositionem sui iandicti abbaris in eisdem / observantiis
et immunitatibus quibus gaudent ac gaudere actenus consueverunt,
salvis in omnibus dicto lacobo abbarti obedi/entia et reverentia exhibira
et i{m}pensa Sancti Benedicei regule, disciplina a quibus nullatenus
eximantur de speciali / licentia domini pape ac mandato pro bono
pacis et concordie arbitramur, dicimus, providemus, ordinamus,
statuimus / arque disponimus qued dictus lacobus abbas in vita sua,
nisi forte sponte cesserit aur renuntiaverit et voluntarie / Ordini
Cisterciensi se submiserit, curam habeat et gerat amministrationis,
regiminis et officii abbatie in spiritua/libus et t{em)poralibus tam in
capite quam in me(m)bris et ecclesiis et obedientiis eorum et jurium
et possessionum corporalium / et incorporalium eorumdem in eisdem
officio et regimine, observantiis, libertatibus, professione et
immunitatibus, quibus nunc / gaudet ac gaudere actenus consuevir,
et quod dicti monachi monasterii Sancre Crucis de mandato et
obedientia / predicri lacobi eorumdem abbatis gaudeant et iuvant de
sLLS PIE'-'I.'.:J.!:II'.L‘I.J:H.‘[E secundum djs]_:msirian:m et mandatum Ipsius lacobi
{ eorumdem abbaris er curant, gerant de ipsis obedientiis et
provisionibus eorumdem in spiricualibus et tiem) poralibus secundum
disposiftionem sui abbatis lamdicti, salva Sancti Benedicti Ordinis
disciplina et ita quod dictarum obedientiarum et ecclesia/rum et
monasterii possessiones, quas nunc habent et tenent, nullatenus
minuantur. Nosque ipsum monasterium Sancte Crucis [ dictis abbari
et conventui Clarevallis in aliis de cetero pertinere per amicabilem
co{m)positionem adiudicamus ut filiam abbaris / et monaseerii
Clarevallis cum omnibus iuribus, possessionibus corporalibus et
incorporalibus, obedientiis et pertinentiis monasterii / Sancre Crucis
ciusdem, ita quod ex hiis et per hec in vita dictorum abbatis et
monachorum, ut diccum est, nullum (") eisdem abbati / e monachis

("1 B nullam
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Ysidorum, due innaria / secundum Ordinem, tria antiphonaria de
die, unum secundum / Ordinem, magnum mulem et crosse lictere
et crose note et pulcherrimum / multum, duo de nocte et una biblia
parva et una magna, ome/liarium rotius anni in duobus voluminibus.
Irem () tres calices: unus / argenteus et duo de piretro; crux argentea
in qua lignnum / vere Crucis; una capsella arg<e>nrea er due eburnee
in quibus sunt reliquie.

Item officine domus et s<usppellecrilia super hec, una sacristia
ececsleessie f conrigua, una tesauria coniucta ecclesie firma, volrata
et fortis, / dormitorium longum, largum et amplum, capiens
lecristernia large 20XV / monachorum, sedilia .VIL in capite dormitorii
iuxta Ordinis disposi/tionem subter continue aquafluens, unum
infirmitorium menachorum / et wnum aliud infirmicorium
conversorum, unum dormitorium / conversorum capiens lectisternia
XX, conversorum, .V. sedilia conversorum / ubi edam subter aqua
currit continue; una coquina ampla cum suis massaritiis {d}. duo cel-
lafria ampla in quorum uno est panis, oleum et legumina, in alio vero
bona alia / pitantia infirmorum, poma, sal er domui {*) necessaria
cum suis massaritils, unum granari[um,] / una domus calzorariorum
cum suis inscrumentis ubi laborant superius er aliam infferius sive
subrer ubi calcinant coria et parant et aptant; camera abbaris / pulchra,
tricamerata, alta et ampla cum sedilibus (') camere contigufis, una
canava in qua sunt .V. vegetes capientes salmas qua/drigentas; item
alia canava in qua sunt JXV. inter vegeres / et vegeticulos mediocres
ac I'EEtIir;Lll.ﬂ{S:r minores capient[es] / salmas mille vini; item alia
magna domus arta texerie er sarourie et hee omnia sunt infra claustrum
cum suis massaritiis. Extra claustrum [/ est una domus pastrini ampla
cum suis massaritiis; item alia domus longa / et ampla, capiens 200
equos preter stabulam equorum domus; item alia domus / pro fabris

segree duo depemitio

curm suks Mmassaritis mprarcrite gl ¢ pite destan
() segeue s exprnta
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lignorum; item una domus ubi iacent et alia distinctio ubi com/medunt
pauperes; item alia in qua commedunt e alia divisio in qua / dormiune
ospites et in alia parte in qua jacent et cum sua divisione in qua
comedunt familiares domus. Item alia divisio in qua est / magister
ospitum et alia divisio in qua comedunt et alia in qua dormiunt /
relisiosi et persene Ordinum et religionum; alia cella brevis portanarili].

Item (¥) tugurium in quo sunt pulli conventus; item alia / in qua
sunt pulli infirmarie; item alia in qua sune pulli, anseres [ et anar<r>es
pro camera abbaris et nobilium et magnorum venienfium cum [ suis
massaritiis in domibus dictis oportunis.

Irem (*) omnia ista sunt minus fere vel circa iacrum lapidis
monast<er>io propingua. / Item gra<n>gia propinqua mo<n>asterio
ad duos a{m)plos cursus equi, habens / fossata in circuitu larga, ampla
et longa per quadrum quintem est/ iacrus sagitre, ple<na> aquis omni
te<mpore et ponte levato cum catenis / a(m)pla ad 20O paria boum,
KXV, vaccas, XK. iumentis, .CC. capris, / .CCC. pecoribus in qua
sunt modo VII. paria boum, XV, vacce, .VIL ifcusvenci, .LXX. ca-
pre et .CL. oves cum domibus, tuguriis, officinis et () / massaritiis
suis; domus porcorum extra grangiam cum tugurio porcariorum /
apte .LX. porcis in qua sunt .XLI. inter magnos et parvos cum suis /
massaritiis. Item .V, optima molendina et una folla cum suis / domibus
et massaritiis, [tem due domus ad Vineam cum conversis, fami/liaribus
et suls massaritiis et instrumentis. Jrem ****s**sssmsaranrans

Iste sunt pessessiones: (CX00L meo>dioli seu iugera vinearum,
foliveta omni anno reddentia sine expensis monasterii unum miliari/-
um puri olei, s(cilicer) XL. metros sive X. salmas, ficoreta annu/atim
reddentia VL libras Ravennat{um), malorum et pirorum ad minus
L. / salmas ad plus .C.; nucera redentia annuatim aliquotie<n>s /
KL., aliquotiens 200K et interdum .L. salmas nucum sine expensis
monasterii; [ item agros sufficientes omni anno XVI. pariis boum ita

segrer alia in qua cowerllare
EEUE qUE SpINID
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quod habitis bobus / sufficientibus, monasterium habet annuatim inter
agros et molendina .M. salmas / frumenti. Item haber possessiones
ﬂnphll;mﬁm de quibus percipit censum ab octo miliis / usque ad X,
milia modiolorum terrarum et possessionum. Irem X, bo<n>as
ecclesias parochiales. / Irem in civitate Firmana ecclesiam Sancri
Martini habentem quadringentos modio/los possessionum in qua sunt
M mo<n>achi; in Sancio Stephano Civitatis Nove ubi sunt duo
mol-nachi et consueverunt et debe<n>t morari quaruor, haber .CL.
modiolos terre et possessionum. Ivem / apud Maceratam .LX. iugera
possessionum. Item apud civitatern Firmanam .CCCC. [ iugera, preter
suprascripas possessiones monasterio contiguas. Irem V. equos habet.
{ Ieem .V, jumentas et tres asinos.

Item mo<n>achi morantes in monasterio Ordinis sunc
sasmmmsnssansasensn ccilicet dopnus lohannes prior, / dopnus
Sanrtucius subprior, dopnus Nicola canavarius sive cellararius, dopnus
Petrus, dopnus / Angelus, dopnus Andreas, dopnus Bonapars, dopnus
lohannes de Sancto Angelo et fraver / Filippus monachi Ordinis. Er
dopnus Perrus, dopnus Ranaldus, dopnus Rodaldus e frater / Gratia
monachi profexi ciusdem monasterii, quibus facta provisio super
ecclesiis, cultis er possessionibus / ipsius. VI vero m<on>achi
residentes ibidem prerer iamdicros infra biennium [.......].

Conversi vero de Ordine infra dictum elem)pus JI™, ibidem
mortui sunt / et adhuc medo sunt 304 conversi residentes, s{cilicer)
fraver Andreas de Tolentino, / frater lacobucius, frater Andreas de
Massa, frarer lacobus de Iuffone, frater Guilielmus, / frater Iohannes
et frater lacobus de Pastrino, frater Angelus et frater Benvenurus de
Vinea, frater Habraam, frater Ventura, frater Bondi, fracer lacobus de
Lornano, frater Sil.......,] f fraver Conscilius, frater Nicolaus et fracer
lacobus vaccarius, / frater Ugolinus ex frater lohannes [ mellarii.

DOCUMENTI FER LA STOALA DEL MONASTERD DI SANTA CROCE AL CHIENT] {10851 251} )

1285, febbraio 3, Santa Croce al Chienti

Labate Corrado e if n:gn-fmfndfﬂﬂ'nm Crace al Chienti costititi=
ceona i converse Marea da Montolma sindace nelle canse in corse tra il
manasiers, Girarde da Civitanova e alire persone.

Originale[A] ASR, Fiastra, cass. 155, n. 1778,

In Dei nomine, amen. Anno mill(esim)o .CCLXCXV,, /
indictione XIIIL., die .III. februarii, tlen) pore domini Martini / pape
quarti. Da(m}pnus Corradus, Dei gratia venerabilis abbas / monastern
Sancre Crucis de Clente, Cisterciensis Ordinis, et do{n)pnus Acro
prior, do(n)pnus Sancructius, dopnus Thomas / de Monte Ulmi,
do(n)prus lacobus de f Loro, frater Honorabilis de Esculo er do(n) pnus
Egidius de Monte Miflone monachi / et conventus dicti monasterii,
unanimiter et con/corditer omnes dicti abbas er conventus nomine
ipsius monasterii / constituerunt et ordinaverunt fratrem Marcum de
Monte / Ulmi, conversum ipsius monasterii, eorum et dicti monasterii
generalem / syndicum, procurarorem et nunrium speciale seu
quocumgque alio / nomine convenienti censeri potest in omnibus et
singulis causis / seu litibus, quas dictum monasterium habet et habere
sperat cum / quibuscumque personis civiliver er criminaliter et
specialiter in causa seu lite / quam haber et habere intendir cum
deln)pne Girardo de Civitanova clerico et cum omnibus aliis, ut
dictum est, coram iudice vel iudicibus generalibus, spiritualibus,
tlen)poralibus er specialibus et coram curia / papali er eius audivoribus,
tam in agendo quam in defendende, / ad libellum dandum, petendum
et recipiendum, terminum petendum et / recipiendum et
prorogandum, litem contestandam, ad prestandum [ de ealu{n)pnia
seu cuiusliber alterius generis iuramentum in f anima ipsorum, ad /
opponendum et proponendum exceptiones et probandas, ad
protestandurm, / ad actandum contumatiam et ad procedendum in
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ipsa, ad producendum testes / et instrumenta, ad videndum iuramenta
testium adversariorum, ad reproban/dum, ad contradendum, ad
petendum et recipiendum copiam acrorum et / inscrumentorum, ad
denunctiandum et actandum, ad ﬂ]lega.ndum, ad audiendum /
sententiam et ad appellandum et ad presentandum appellationem in
omnibus eportunis / et ad inpetrandum et petendum judicem vel
iudices ad curiam pﬂp:lem I et eiug udivores; item ptt:ndum I
recipiendum executiones sententiarum, ad / accipiendum tenutam,
ad petendum fieri bandimenra tenutarum, ad petendum er
recipiendum extimationes et adiudicationes tenutarum; item ad ordil-
nandum unum vel plures syndicos vel procuratores in omnibus et
singulis / causis et generaliver ad omnia et singula er alia facienda que
in dietis / causis et quolibet ipsarum noverint oportuna, promittenies
dicti abbas / et conventus nomine ipsius monasterii per se suosque
successores mihi infrascripte / norario recipienti nomine omnium et
singulorum quorum intererit se ragumn / habiruros quidquid per dicum
syndicum factum fuerit in dictis causis et quolibet / predictarum, sub
obligatione benorum dicd monasterii. Actum ad dicrum monasterium.
Presentibus: Benvenuto de Massa, Perro Riczie de Sancto Helpidie, /
[.......] Montis de Monte Ulmi e aliis pluribus vestibus vocaris.